
 

Møde i bestyrelsen for Finnebyens grundejerforening, mandag 20. maj 2024 
Til stede: 
Fra bestyrelsen: Birk, Niels, Ane, Kjeld, Marie (suppleant), Kirsten (suppleant) 
Uden for bestyrelsen: Dorte, Østerlarsvej 5 
 
Mødepunkt  Beslutning/overvejelser 

Valg af referent Kjeld blev valgt. 
 

Kort runde (jf. Pernilles 
idé) 

(Meget) kort runde; hvem er vi? 
Niels (kasserer) fortalte, at han er meget tæt på at have adgang til 
foreningens konto, men der er en del formalia, der skal på plads med 
en ny kasserer. Han regner med at kunne rundsende et 
økonomioverblik før næste møde. 
 

Status på bestyrelsens 
medlemmer 

Arne har ønsket at træde ud af bestyrelsen. Pernille er trådt ind i 
stedet for. 
 

Årshjulet Følgende datoer er på plads (tovholdere i parentes): 
Søndag 23/6: Sankt Hans på Vester Eng (Marie og Kjeld) 
Lørdag 17/8: Sommerfest på børnehavens legeplads/P-plads (Ane, 
Birk, Ditte, Benjamin) 
Søndag 6/10: Mostedag (Henriette. Indhenter tilbud på kværn og 
presser). 
Torsdag 31/10: Halloween. Børnene går rundt i Finnebyen. 
Søndag 10/11: Mortens aften i forsamlingshuset (Ghita). 
Søndag 1/12: Julearrangement/-marked (fra om morgenen i 
forsamlingshuset – endnu ikke rammesat)(Ditte + Benjamin) 
Onsdag 25/1: Vinterfest i forsamlingshuset 
Søndag 2/3: Fastelavn i forsamlingshuset (Ditte) 
Torsdag 20/3: Generalforsamling i forsamlingshuset (Birk + Kjeld) 
April 2025: Finnebyens Kulturpalads genopstår. 
 
Ane har været i dialog med Sheila, der administrerer udlejning af 
forsamlingshuset og har bl.a. spurgt, om grundejerforeningen til en 
rabatpris kunne leje forsamlingshuset på faste, månedlige datoer til 
’ad-hoc-arrangementer’, men det lader til, at det skal være til 
’standard-prisen’ for en hverdagsaften. Forskellige andre forhold 
omkring forsamlingshuset blev drøftet. 
 

Fremtidige 
arrangementer 

Vi vil gerne leje forsamlingshuset 7-8 gange (ud over 
arrangementerne ovenfor), der kan være åbne for forskellige 
initiativer. Dorte + Ane + Ditte vil gerne være tovholdere. Poul, 
Østerlarsvej 17 har nogle ideer til kultur-/musikarrangementer. (Kjeld 
snakker med ham om det). 
Birk har nogle ideer om et talentshow. 
Der har været forslag om madklub. 



Aron har nogle ideer om cykeltur (der dog næppe involverer 
forsamlingshuset). Ane snakker med ham om det.. 
 

Hærværk i Finnebyen Der har været en del tilfælde af hærværk på biler (og andre 
ulovligheder) i Finnebyen på det seneste. 
Vi vil gerne lave en arbejdsgruppe, der undersøger hærværket på biler 
mv. i Finnebyen lidt nærmere, og se på evt. løsninger og dialog med 
politiet. Bestyrelsen bakker op. 
For at gruppen giver mening, så synes vi, at der som minimum skal 
være 5-6 personer i gruppen med repræsentanter fra såvel Lille som 
Store Finneby. Vi har en mulig tovholder til gruppen. 
Hvis du vil være med i gruppen, så send en mail med navn, 
adresse og tlf. nr. til bestyrelse@finnebyen.dk. 
Vi skriver ikke navne på personer i denne gruppe i referater o.lign. på 
nettet. 
   

Indkøb af nye telte Vi mener at vide, at Peter ved noget om køb af telte. Niels kontakter 
Peter. 
Kjeld tjekker adgangen til telt-booking-kalenderen på hjemmesiden. 
 

Fællesråd Fællesrådene i Aarhus Kommune er borgernes talerør til byråd og de 
kommunale forvaltninger. Det kan man læse mere om her: 
https://aarhus.dk/demokrati/faa-indflydelse/faellesraadene. 
Kommunen er opdelt i områder tilknyttet de enkelte fællesråd.  
Store Finneby er tilknyttet Christiansbjerg Fællesråd.  
Lille Finneby er tilknyttet fællesrådet for Møllevang, Fuglebakken, 
Frydenlund og Charlottehøj.  
Vi har fået en henvendelse fra fællesrådet for Møllevang, 
Fuglebakken, Frydenlund og Charlottehøj, der – efter en dialog med 
Christiansbjerg Fællesråd og Hasle Fællesråd – spørger, om vi er 
interesserede i, at hele Finnebyen bliver en del af fællesrådet for 
Møllevang, Fuglebakken, Frydenlund og Charlottehøj. I givet fald 
skal kommunen godkende det. 
Vi skal overveje, hvilke områder vi især har en interesse i. F.eks. 
hører Vester Eng under Christiansbjerg Fællesråd. Og vi skal 
selvfølgelig overveje, om vi ønsker en ændring af den nuværende 
inddeling. 
Vi blev enige om som nyvalgt bestyrelse at ”sidde over et år” og 
skubbe en stillingtagen til næste år. 
Birk svarer fællesrådet for Møllevang, Fuglebakken, Frydenlund og 
Charlottehøj på henvendelsen. 
 

Netværksmøde 
Herredsvang 

Vi har fået en invitation til at indgå i Netværk Herredsvang, der er ”et 
lille hold af gode folk fra området, [der] i fællesskab laver 
arrangementer, etablerer en grejbank med diverse til udlån 
(hoppeborg er indkøbt) osv. på tværs af området”. 
Ingen fra bestyrelsen kunne deltage i et møde 23/5, men Birk svarer, 



at vi er positivt indstillede og gerne vil høre mere om det. 
 

Eventuelt 1) Vi vil gerne have en kontaktperson (eller ”vejspion”) på hver vej i 
Finnebyen, der bl.a. sørger for at tage godt imod nye tilflyttere og 
give besked til Birk, der som velkomst giver en Finnebybog og en 
plakat, eller hvad lageret nu muliggør. Der blev lavet en liste med 
faktiske og mulige kontaktpersoner/”vejspioner”. 
2) Mere end 20 husstande ønsker ikke at modtage Finneposten i 
papirudgave. Vi laver en kontrol-forespørgsel (”Er du nu HELT 
sikker på, at du ikke vil have Finneposten på papir?”). Der kan være 
indhold (f.eks. om dialog med politiet), som kun kommer i 
papirudgaven og den udgave, der sendes vedhæftet email, men ikke i 
udgaverne på Facebook og hjemmesiden. 
3) Administrator-status på Finnebyens Facebook-gruppe skal 
afklares. Kjeld tjekker op på det. 
4) Omkostninger ved at bruge Mobile Pay skal undersøges. Er der 
brugbare alternativer? Niels tjekker op på det. 
5) Er der fonde, der kunne tænkes at ville støtte gode aktiviteter i 
Finnebyen, f.eks. Nordeas ”Det gode liv i byen”. Måske har Jens 
erfaringer? Vi har det i baghovedet fremover. 
6) En ung (8-årig) Finnebyboer har foreslået, at vi får lavet et 
Finneby-flag. Vi lader ideen simre og modnes. 
7) Der skal (bl.a. i Finneposten) reklameres for grundejerforeningens 
’tilbud’: stillads, telte, sangbøger – og så alle de gode arrangementer. 
8) Murstenshusene på Randkløvevej og Nykersvej skal have at vide, 
at de er velkomne som medlemmer af grundejerforeningen, som der 
står i vedtægterne: ” Husstandene på Randkløvevej kan ved 
indbetaling af kontingent optages som medlemmer og deltage i 
arrangementer, men kan ikke vælges til bestyrelsen og har ikke 
stemmeret”.  
 

 

 

 


